

Haftungsausschluss - Vision Integration

Bei Sportausübungen und Freizeitveranstaltungen ist ein erhöhtes Verletzungs- und Unfallrisiko gegeben. Dieses Risiko kann auch durch sorgfältige Planung nicht ausgeschlossen werden.

Die Teilnahme an den Sportveranstaltungen im Rahmen der Vision Integration erfolgt somit in Eigenverantwortung und auf eigenes Risiko!

Es darf in diesem Zusammenhang auf einschlägige Versicherungsangebote hingewiesen werden. Vom Organisator der jeweiligen Sport- oder Freizeitveranstaltung bzw. von Vision Integration wird keine Haftung bei Schäden oder Verletzungen, die sich bei der Sportausübung ergeben können, übernommen.

Bei Nutzung und Entstehung eines Sachschadens an einem Boot, welches von Vision Integration zur Verfügung gestellt wurde, ist der Selbstbehalt von der Kaskoversicherung des jeweiligen Bootes in der Höhe von € 400,00 zu bezahlen.

Dies wird vom Teilnehmer ausdrücklich durch seine Anmeldung bestätigt!

Anmeldung / Bestätigung:

| Name / Geburtsdatum des Teilnehmers | |
|-------------------------------------|--|
| | |
| Anschrift | |
| | |
| Telefonnummer / E-Mail | |
| | |
| Unterschrift | |

Datenschutzerklärung:

Ich stimme zu, dass meine personenbezogenen Daten, wie insbesondere Name, Geburtsdatum, Geschlecht, Firma, Telefon, E-Mail-Adresse, sowie für die Feststellung von Berechtigungen aus dem Verein maßgebliche Daten wie Art der Mitgliedschaft beim Österreichischen Segel-Verband (ZVR 375279448), Versand der Mitgliedszeitschrift (Yachtrevue), Zahlungsart, Mitgliederstatus und Zahlungsstatus mittels Datenverarbeitung erfasst werden und vom Österreichischen Segel-Verband seinem Kooperationspartner der VGN Verlagsgruppe News verarbeitet, gespeichert und jeweils wechselseitig weitergegeben werden, insbesondere für die Information, Führung der Buchhaltung, Abrechnung und Zustellung von Informationsmaterial aller Art.

Meine datenschutzrechtliche Zustimmungserklärung kann ich jederzeit schriftlich widerrufen.

